



Envipa Ejendomsselskab ApS

Morsøgade 4
6700 Esbjerg
CVR-nr. 30282035

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.05.2023

Hans Espersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Envipa Ejendomsselskab ApS

Morsøgade 4

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30282035

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Kent Skaarup Munch, formand

Søren Kristian Espersen

Hans Espersen

Kaj Egon Gravesen

Direktion

Hans Espersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at besidde fast ejendom og i øvrigt foretage investeringer efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.956 t.kr. Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.791.559	4.684.784
Personaleomkostninger	1	(171.993)	(95.794)
Af- og nedskrivninger	2	(1.286.063)	(1.197.716)
Driftsresultat		3.333.503	3.391.274
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.381.338	(68.312)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		32.801	(39.017)
Andre finansielle indtægter	3	1.266	16.385
Andre finansielle omkostninger	4	(232.249)	(286.099)
Resultat før skat		5.516.659	3.014.231
Skat af årets resultat	5	(560.669)	(695.327)
Årets resultat		4.955.990	2.318.904
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Overført resultat		1.955.990	2.318.904
Resultatdisponering		4.955.990	2.318.904

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		38.500.514	44.072.119
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.800	9.600
Materielle aktiver	6	38.505.314	44.081.719
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.866.074	291.932
Kapitalandele i associerede virksomheder		302.528	663.657
Finansielle aktiver	7	2.168.602	955.589
Anlægsaktiver		40.673.916	45.037.308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		85.454	188.146
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	808.823
Andre tilgodehavender		3.143.872	58.974
Tilgodehavende skat		0	170.200
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		837.000	0
Periodeafgrænsningsposter		0	25.000
Tilgodehavender		4.066.326	1.251.143
Likvide beholdninger		2.967.792	125.953
Omsætningsaktiver		7.034.118	1.377.096
Aktiver		47.708.034	46.414.404

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.649.443	0
Overført overskud eller underskud		14.805.272	14.498.725
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		19.854.715	14.898.725
Udskudt skat		1.042.000	1.063.000
Hensatte forpligtelser		1.042.000	1.063.000
Gæld til realkreditinstitutter		23.475.015	25.482.451
Langfristede gældsforpligtelser	8	23.475.015	25.482.451
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	2.029.000	2.140.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.350	36.829
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.935.410
Skyldig skat		585.200	0
Anden gæld		522.254	857.989
Periodeafgrænsningsposter		182.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.336.304	4.970.228
Gældsforpligtelser		26.811.319	30.452.679
Passiver		47.708.034	46.414.404
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	0	14.498.725	0	14.898.725
Årets resultat	0	1.649.443	306.547	3.000.000	4.955.990
Egenkapital ultimo	400.000	1.649.443	14.805.272	3.000.000	19.854.715

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	171.009	83.682
Pensioner	0	8.262
Andre omkostninger til social sikring	984	3.850
	171.993	95.794
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.199.853	1.197.716
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	86.210	0
	1.286.063	1.197.716

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.111
Renteindtægter i øvrigt	1.266	7.274
	1.266	16.385

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.270	23.397
Renteomkostninger i øvrigt	218.457	211.894
Øvrige finansielle omkostninger	1.522	50.808
	232.249	286.099

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	582.200	531.800
Ændring af udskudt skat	(21.000)	165.000
Regulering vedrørende tidligere år	(531)	(1.473)
	560.669	695.327

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	48.666.008	55.600
Tilgange	169.540	0
Afgange	(4.943.980)	0
Kostpris ultimo	43.891.568	55.600
Af- og nedskrivninger primo	(4.593.889)	(46.000)
Årets afskrivninger	(1.195.053)	(4.800)
Tilbageførsel ved afgang	397.888	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.391.054)	(50.800)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.500.514	4.800

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	360.000	1.159.179
Afgange	0	(1.000.020)
Kostpris ultimo	360.000	159.159
Overførsler	1.506.074	143.369
Opskrivninger ultimo	1.506.074	143.369
Nedskrivninger primo	(68.068)	(495.522)
Overførsler	(1.506.074)	(143.369)
Andel af årets resultat	1.574.142	32.801
Tilbageførsel ved afgange	0	606.090
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.866.074	302.528

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Envipa Energy A/S	Esbjerg	A/S	90

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Vesterhavsgrej ApS	Esbjerg	ApS	20

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.029.000	2.140.000	23.475.015	14.984.689
	2.029.000	2.140.000	23.475.015	14.984.689

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	145.168	145.168

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders bankgæld. Kautionen er maksimeret til 500 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 38.501 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet pant i fast ejendom nom 500 t.kr. og nom. 2.400 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.777 t.kr.
